
Drodzy Przyjaciele i Sympatycy Warszawskiego Klubu Przyjaciół Ziemi 

Kieleckiej 

 

 Pragnę poinformować Was o wyjątkowym wydarzeniu jakim jest wernisaż wystawy 

znanego malarza Jana Wołka, organizowany w ramach cyklu Spotkania ze Sztuką 

Współczesną w Galerii Wieża Sztuki w Kielcach 26 czerwca 2021r. o godz.18.00.   

 

 

 

 Jan Wołek (ur. 20 czerwca 1954 w Warszawie ) to polski malarz, poeta, pisarz, 

pieśniarz i karykaturzysta. Laureat nagród kilkunastu festiwali, w tym dwukrotny zwycięzca 

Studenckiego Festiwalu Piosenki w Krakowie; wielokrotny uczestnik i laureat Festiwalu 

Artystycznego Młodzieży Akademickiej FAMA, twórca ok. 3000 piosenek, autor kilku 

książek.                      

 W dziedzinie twórczości plastycznej zadebiutował w połowie lat 80-tych ubiegłego 

wieku. Jerzy Satanowski, bliski przyjaciel Artysty, tak tłumaczy zainteresowanie Jana Wołka 

malarstwem cyt. „…Życie barda jest dosyć ciężkie. W pewnej chwili Jasio bardzo się 

wewnętrznie wyciszył. Chciał chyba odpocząć od świata. Stad ucieczka z miasta, ucieczka w 

malowanie…”   

 Jan Wołek preferuje malarstwo realistyczne, głównie pejzaż i martwą naturę, o 

świetnym wyczuciu kolorystycznym, przesycone światłem, umiłowaniem do pięknych 

krajobrazów miasteczek, pól i łąk.  

 O swojej pasji malowania mówi: cyt. „ …Cieszy mnie, że ludzie cieszą się z moich 

obrazów. Cieszy mnie, gdy w ich oczach zapala się to cudowne światło,…które da się 

zamknąć w słowie ROZUMIEM. Uroda natury i przedmiotu zachwyca mnie nieustannie, 

gapię się na to z otwartą gębą i cieszę się , że przyszło mi machać pędzlem na tym pięknym 

świecie…” 
 

 



 

 

 

 Jako dyplomata pracujacy w Kanadzie uczestniczyłem w otwarciu pierwszej wystawy 

malarstwa Jana Wołka w Toronto pod koniec ubiegłego wieku. Jako Konsul Generalny RP, 

wspierając promocję polskiej kultury za granicą, organizowałem plenery malarskie we 

Lwowie, Ałmaty (Kazachstan) i w Biszkeku (Kirgizja), w których jednym z uczestników był 

Jan Wołek. W ramach wystaw poplenerowych obrazy Jana Wołka prezentowane były w 

Muzeum Narodowym we Lwowie, w Akademii Sztuk Pięknych w Ałmaty oraz w Muzeum 

Narodowym w Biszkeku , wspomina ambasador Wiesław Osuchowski prezes Warszawskiego 

Klubu Przyjaciół Ziemi Kieleckiej. 

 

 

 



 

 

   

 

 

 Zatem drodzy Członkowie i Sympatycy Warszawskiego Klubu Przyjaciół Ziemi 

Kieleckiej, jeśli 26 czerwca br. będziecie przebywać w pięknej stolicy ziemi świętokrzyskiej 

nie zapomnijcie odwiedzić Galerii Wieża Sztuki, aby zachwycić się urodą natury, którą tak 

wspaniale ukazuje na swych obrazach Jan Wołek.  

 

 

opracowała : Ewa Osuchowska 

 

 

 

  

 

 


